JTOKJIA T

npeaceaareJid aAMUHUCTP AU IP3HMHCKOI0 KOKYYHA

(HaumeHoBaHUue 20POOCKO20 OKPY2d /MYHUYUNANLHO20 PAUOHA)

Carnbl Typren HukonaeBuy
(®.1.0. rnaBbl MECTHOM aJIMHHUCTPALIMH TOPOJCKOTO OKpYTra/MyHHUIUMIIAIBHOIO paiioHa)

0 JOCTHIHYTBIX 3HAYEHHAX NoKa3aTellel 15 OueHKH YPPeKTHBHOCTH
AeATeJIbHOCTH OPraHOB MECTHOI0 CaMOYTNPaBJI€HHs NOPOJACKHX OKPYIrOB H MYHHIIHNIAJIbHBIX PaliOHOB
3a 2023 roa ¥ UX IVIAHHPYEMBbIX 3HAaYeHHAX Ha 3-j1eTHHH nepuoa (10 2026 roaa)




I. IToxa3aTenn 3(l)(l)eKTl/IBHOCTI/I ACATECJIBHOCTH OPraHOoB MECTHOT0 CaAMOYIIPABJCHUA I'OPOACKOIo OprI‘a/MyHI/IHHHaJILHOFO pai/iOHa

IP3MHCKOro KokyvHa Pecniyoanku ToiBa
oguyuarbHoe HaUMeHO8aHUue 20POOCKO20 OKPY2a/MYHUYUNATLHO20 PALIOHA

OtueTHas uHGOPMAIUS Ipumevanu CorJi1acoBaHo
e (®PHUO, 10KHOCTD, MOAMUCH,
(kpaTkoe
06oCHOBaHHE ZlaTa)
JAOCTUTHYTBIX
3HAUCHUH
Ennnuna nokasaresneii COP
H3MepeHI/IH ITOSICHEHHUS 110
TOKa3aTeysiM ¢
2021 2022 2023 2024 2025 2026 B
TeHJeHIUuen
PpasBUTHs/TIEpeYeHb
Mep, TIaHUPYEMBIX
K peaﬂuzaunu pinji’y
JOCTHIKECHUS
3HAYCHUIT)
DKOHOMHYECKOE Pa3BUTHE
1. Yncno cyOBEKTOB MaJIoTo M CPEIHETO €IIMHHAIL 164 174 186 194 202 210 3aNOJIHAEMC OMBEMCIMEEHHbIM
IIpeaIpUHIMATENILCTBA B pacyeTe Ha 10 cneyuanucmom Munsxonomuxu
TBIC. YEJIOBEK HACEJICHHS
2. Jlonst CpeAHECIMCOYHON YACIIEHHOCTH MIPOIICHTOB 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3 3aN0JIHAEMCA OMEEMCMEECHHbIM
paboTHHKOB (0e3 BHEITHUX COBMECTUTEIICH) cneyuanucmom MunsKoHoMuKu
MAJIbIX ¥ CPEeTHUX TPEATIPUIATHH B
CPETHECITUCOYHON YMCICHHOCTH
paboTHUKOB (0e3 BHEITHUX COBMECTUTEIICH)
BCEX MPEATPUATUN U OpraHu3alui
3. O0BeM WHBECTHIUIT B OCHOBHOH KamuTan | pyoiei 30,2 1238.0 771,5 780,0 800,0 820,0 OaHHble
(32 HCKITFOUEHUEM OIO/KETHBIX CPEJICTB) B cmamucmuru/MunsKoHoMuKu
pacuete Ha 1 xuTens
4. JToist TUTOIIAAH 3€MENTbHBIX YYaCTKOB, MPOIICHTOB 78 81 83 100 100 100 3aN0NHAECMCA OMBEMCIMEEHHbIM
SABJISIONUXCS 00BEKTAMU HAJIOT000I0KEHHS cneyuanucmom Mumnzem
3eMeIbHBIM HAJIOIOM, B OOLIEH IO
TEPPUTOPUN MYHHUIIUIIAITEHOTO 00pa30BaHUs
5. JloJist IpUOBLTBHBIX - 100 100 100 100 100 100 OdaHmuble
CEJIbCKOXO3SUCTBEHHBIX OpraHU3aIiil B cmamucmuxu/Muncenvxos
00II[EM MX YHUCIIE




6. loys IpOTSHKEHHOCTH aBTOMOOMIIHHBIX - 51 78,6 78,6 77 76 75 3AN0JIHACINC OMBEMCIMBEHHbIM
JIOPOT OOIIETO MOJIb30BAHMS MECTHOTO cneyuanucmom Munoop
3HAYEHHsI, HE OTBEYAIOIINX HOPMATHBHBIM
TpeOOBaHUAM, B O0IICH TPOTSIKCHHOCTU
aBTOMOOMIIBHBIX JTOPOT OOIIEro
M0JIH30BaHMSI MECTHOT'O 3HAYCHHUS
7. lons HaceneHus, MPOKUBAOIIETO B TIPOIICHTOB 100,0 54,43 54,4 52,0 45,0 35,0 3aN0JIHACINC OMBEMCIMBEHHbIM
HACEJICHHBIX MMyHKTaX, HE HMEIOIIIX cneyuanucmom Munoop
peTyIspHOTO aBTOOYCHOTO U (WIIH)
KEJIE3HOJOPOIKHOTO COOOICHHS C
aJMUHUCTPATHBHBIM [ICHTPOM TOPOJICKOTO
okpyra (MyHHUIIMITAJLHOTO paiioHa), B
0011 YUCIIEHHOCTH HACCIICHHSI TOPOACKOTrO
OKpyTa (MyHHIIUIIAJIBHOTO paiioHa)
8. CpenHeMecsiuHass HOMHHAIbHAS pyOueit - - - - - - OaHHble CMamucmuKu
HAYHUCIICHHAs 3apaboTHAas I1aTa
PpabOTHHKOB:
KPYIHBIX U CPETHUX MPEATPUATHH U M- 33468,4 38612,4 42266,7 43535,0 45276,4 47540,0 Odannvie cmamucmuxu/Munsx
HEKOMMEPUYECKHX OpTraHH3aIHii
MYHHUIUIATBHBIX JOIIKOIbHBIX - 26162,6 29989,0 37243,10 38360,3 39894,7 41889,4 dannvie cmamucmuxu/Munobp
00pa30BaTENbHBIX YUPEKACHUI
MYHHUITUITATHHBIX - 33902,2 44710,0 43130,8 44425,0 46202,0 48512,1 Oannvie cmamucmuxu/Munobp
00111€00pa30BaTEIbHBIX YUPEKICHUI
yUUTENIeH MyHHIIUTATBHBIX pyOueit 33902,2 44710,0 43130,8 44425,0 46202,0 48512,1 3aNO0IHAECMCA OMEEemMCIMEEHHbIM
00111e00pa30BaTENbHBIX YUPEIKICHHIMA cneyuanucmom Munobp
MYHHITUTIATBHBIX YIPekKICHUI - 34651,1 35760,0 43068,2 44360,2 46135,0 48442.0 Oannvie cmamucmuxu/Munkyiom
KyJIbTYPbI U HCKYCCTBA
MYHHIUIATBHBIX YUPEKICHUI - 26490,0 39388,0 41554,3 42801,0 44513,0 46739,0 oanHvie
(bU3HYECKOH KyIbTypHI U CIIOpTa cmamucmuxu/Muncnopm
JomkoJibHOE 00pa3oBaHue
9. Hons nereit B Bo3pacre 1 - 6 ner, MIPOLIEHTOB 66,9 72,0 85,2 86,0 87,0 88,0 Odannvie cmamucmuxu/Munobp

TOJTYYaIOIIUX JIOUIKOIBHYIO
00pazoBaTeNbHYI0 YCIyry U (WIN) yCIyTy
TI0 MX COJIEPKaHHUIO B MYHHIUITAIEHBIX




00pa30BaTENBHBIX YUPEKACHUAX B 00IIEH
YICIICHHOCTH JIeTel B Bo3pacTte | - 6 et

10. Homns neteit B Bo3pacte 1 - 6 ser,
CTOSIIMX HA y4eTe ISl ONPEACICHUS B
MYHHUITUTIATHHBIE TOMTKOJIHHBIE
00pa3oBaTeNbHBIC YIPSIKICHUS, B 00IIIeH
YICIICHHOCTH JIeTel B Bo3pacTe 1 - 6 et

10,0

4,0

9,3

9,3

9,3

9,3

3aN0NHAEMCsA 0OMBemCcmeeHHbIM
cneyuanucmom Munobp

11. Jlons MyHUIMIATBHBIX JOIMIKOIBHBIX
00pa3zoBaTeNbHBIX YUPEKIACHUH, 3aHNs
KOTOPBIX HaXOJATCS B aBapUtHOM
COCTOSTHUM WJIM TPEOYIOT KaITUTaIbHOTO
PEMOHTa, B 00IIEM YHCIIe MyHUIIUIIATbHBIX
JIOIIKOJIBHBIX 00pa30BaTeIbHBIX
YUpexaeHUuI

IMMPOLCHTOB

33,3

22,2

33,3

33,3

33,3

33,3

3aNONHAEMCs 0OMBemCmeeHHbIM
cneyuanucmom Munobp

O01iee 1 10NMOJTHUTEILHOE 00pa3oBaHNe

13. Jlo7s1 BBITYCKHUKOB MYHULIUNIATbHBIX
001meo0pa3oBaTeIbHBIX YUPEXKICHUH, HE
MOJTYYUBIIUX aTTECTAaT O CpeIHEM (TIOTHOM)
00pa3oBaHUH, B 00IIEH YUCICHHOCTH
BBIITYCKHUKOB MYHHIUIIATBbHBIX
00111e00pa30BaTENBHBIX YUPESKICHUI

MNPOLCHTOB

0

0

0

3anOAHACMCS OMEEMCMBEHHbIM
cneyuanucmom Munobp

14. loast MyHULIMIATbHBIX
001e00pa3oBaTeNbHBIX YUPEXKICHUH,
COOTBETCTBYIOIINX COBPEMEHHBIM
TpeOOBaHUAM O0YUCHUS, B 00IIIEM
KOJIMYECTBE MYHHUIIMITAIBHBIX
00111e00pa30BaTENBHBIX YUPESKICHUI

72,5

83,0

83

83,0

83,0

83,0

3aNOAHACCS OMEEMCMBEHHbIM
cneyuanucmom Munobp

15. Jloass MyHULIMIATIbHBIX
0011e00pa3oBaTeNbHBIX YUPEXKICHUH,
3[JaHUS] KOTOPBIX HAaXO/STCS B aBapUITHOM
COCTOSTHAH WJIM TPEOYIOT KaITUTaIbHOTO
pEMOHTa, B 00IIIEM KOJINYECTBE
MYHHITUIATIFHBIX 00111€00pa30BaTeIbHBIX
y4pexaeHui

14,0

25,0

17

25,0

25,0

25,0

3aNOAHACCS OMEEMCMBEHHbIM
cneyuanucmom Munobp

16. Jlons neteii mepBoi U BTOPOIl rpymnm
3JI0pPOBBsI B 00IIEH YUCICHHOCTH

IMMPOLEHTOB

92,3

92,3

97,9

92,3

92,3

92,3

3aNOAHACNCS OMEENCMBEHHbIM
cneyuanucmom Munobp




00y4JaronuXcsl B MyHUIIMIIATEHBIX
0011e00pa30BaTENFHBIX YIPESIKICHUIX

17. dons oOyyarouuxcs B MyHUIUIIAIBHBIX | -"- 31,1 31,1 23,5 31,1 31,1 31,1 3ANONHACNCS OMEENCIMBEHHbIM
00111600pa30BaTEILHBIX YUPCIKICHUSX, cneyuanucmom Munobp
3aHUMAIOIIUXCS BO BTOPYIO (TPETHIO)
CMeHY, B 00IIel 9UCIEHHOCTH
00y4JaronuXcsi B MyHUIUIIAIBHBIX
0011e00pa30BaTENFHBIX YIPESIKICHUIX
18. Pacxozp! OrojkeTa MyHHUIIMIATBLHOTO TBIC. pyOuei 263,3 304,5 3154 305,0 305,0 305,0 3aNONHAEMCS OMEEmCIMGEEHHbIM
obpas3oBanus Ha 001Iee 06pa3oBaHue B cneyuanucmom Munobp
pacuete Ha 1 oOyuatomerocst B
MYHHIHIAIBHBIX 00111e00pa30BaTeIbHBIX
YUPSKACHUAX
19. JTons meteit B Bo3pacte S - 18 mer, MPOIICHTOB 89,0 90,0 100 100,0 100,0 100,0 3an0IHAEMCA OMEEemMCmMEEeHHbIM
MOJTYYAFOIINX YCIYTH O JOTOTHUTEIEHOMY cneyuanucmom Munobp
00pa3oBaHMIO B OPTaHU3ALUSIX PA3THYHOM
OpraHU3alIOHHO-TIPABOBOH ()OPMBI U
(hopMBI COOCTBEHHOCTH, B 00IIICH
YHUCJIEHHOCTH J€TeH JaHHOW BO3PacTHOM
TPYIIIIBI
Kyabstypa
20. YpoBeHb pakTHIECKOI 00eCIIeueHHOCTH
YUPSKACHUSIMU KYJIBTYPbl OT HOPMaTHBHOM
MOTPEOHOCTH:
KIy0aMu U YUPSIKICHUAMHU KITyOHOTO MPOIICHTOB 100 100 100 100 100 100 3aNONHAEMCs OMBEMCMEEHHbIM
THIA cneyuanucmom Munxyrom
Oubnuorekamu -~ 100 100 100 100 100 100 3aNOTHAETNCS OMBENCMEEHHBIM
cneyuanucmom Munxyrom
MapKaMu KyJIbTypbl M OTAbIXA - 0 0 0 0 0 0 3aNOHAEMCS OMBEeNCMEEeHHbIM
cneyuanucmom Munxyivm
21. lonst MyHHUIMIIATBHBIX YUPEHKASHUN - 16,67 16,0 100 100 100 100 3ANONHAEMCST OMBENCIMGEHHbIM

KYJIbTYPBI, 3/laHUsI KOTOPBIX HaXOAsTCs B
aBapUITHOM COCTOSTHUH HJIU TPEOYIOT
KaIUTaJIbHOTO PEMOHTA, B 00IIIeM

cneyuaiucmom MMHKlebm




KOJIMYECTBE MYHHUIMITAIBHBIX YIPEKICHAH
KyJIbTYpBI

22. lonst OOBEKTOB KyJIbTYPHOT'O HACJEIUsl, |IPOLCHTOB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3anONHAEMCS OMEEnCMBEEHHbIM
HAXOJISIIUXCS B MYHUIIUATBLHON cneyuanucmom Cnyowcovi
COOCTBEHHOCTH U TPEOYIOUTHX KOHCEPBAIIUI
WK pecTaBpalyy, B 00IIEeM KOJHMIESCTBE
00BEKTOB KYJIBTYPHOTO HACIEIHS,
HAXOJSIIUXCS B MYHUIUNATLHON
COOCTBEHHOCTH
du3nyeckas KyJbTypa U CHOPT
23. Jlonst HacelleHHsI, CHCTEMATHUYECKHU TIPOIICHTOB 58,3 53,9 56,5 57,0 58,0 60,0 3ANONIHAECC OMBEMCIMEEHHbIM
3aHUMAIOIIET0Cs PU3UICCKOU KYIbTYpOil U cneyuanucmom Muncnopm
CIIOPTOM
23(1). Jons oOy4aromuxcs, TIPOIICHTOB 90,3 100,0 100 100,0 100,0 100,0 3ANONIHAEMC OMBEMCIMEEHHbIM
CHCTEMATHYECKU 3aHUMAIOIIUXCSI cneyuanucmom Munoop
(u3NIeCcKoi KyIbTypol U CIIOPTOM, B
001I1el YACITEHHOCTH 00YJaIOIIUXCsI
7KuunrHoe CTpOUTEILCTBO U 00ecniedeHUe TPaKIaH KUIbeM

24. O01as mI0Iaab KUIbIX TOMEICHHUH, KB. METPOB 14,0 13,8 18 18 18 18 OdHHble
MPUXOAIIASCS B CPEJHEM HA OJHOTO cmamucmuxu/Muncmpoti
JKUTENA, - BCETO

B TOM YHCJIE BBEJECHHAs B ICHCTBUE 3a - 0,09 0,085 0,432 0,9 1,0 1,2 Odannvle cmamucmuxu/Muncmpoti

OUH IO,
25. Tlnomiaas 3eMeNIbHBIX YYaCTKOB, TeKTapoB 1,2 3,20 6,02 6,1 7 8 3aNO0IHAECMCA OMEEemMCIMEEHHbIM
MIPEOCTABJICHHBIX JJIs1 CTPOUTEILCTBA B cneyuanucmom Munzem
pacuere Ha 10 ThHIC. YeNOBEK HACENCHUS, -
BCETO

B TOM UYHUCJIE 3eMEJbHBIX YYaCTKOB, - 0,8 3,2 5,13 6,0 6,2 6,5 3aN0NHAEMCA OMBEMCIMEEHHbIM

MIPEIOCTABIEHHBIX JJIs XKHIALITHOTO
CTPOUTENBCTBA, WHANBUIYATHHOTO
CTPOUTENBCTBA U KOMIUIEKCHOTO
OCBOCHHUS B LIEJSAX KHIUITHOTO
CTPOHTENHCTBA

cneyuanucmom Murzem

26. [1nomanp 3eMeIbHBIX Y4acTKOB,




MIPEIOCTABICHHBIX Ui CTPOUTENBCTBA, B
OTHOIICHUH KOTOPBIX C JaThl IPHUHATHS
pEIIeHHs O IPEJOCTABICHUH 3eMEITBHOTO
y4acTKa WIH MOAMHUCAHUS TPOTOKOJA O
pe3ynbTatax Topros (KOHKYpCOB,
ayKIIMOHOB) HE OBLIO MOJYYCHO pa3pelICHHE
Ha BBOJI B 9KCILTyaTaIUIO:

00BEKTOB KAJIHUITHOTO CTPOUTEIBCTBA - | KB. METPOB 0 0 0 0 0 0 3aN0HAEMCA OMBENCMBeHHbIM
B T€4YEeHHE 3 JIeT cneyuanucmom Muncmpoii
WHBIX 0OBEKTOB KaITUTAIEHOTO KB. METPOB 0 0 0 0 0 0 3aNONHAEMCs OMBemCcmeeHHbIM
CTPOUTENIBCTBA - B TEUEHUE 5 JIeT cneyuanucmom Muncmpou
AKnIMIHO-KOMMYHAJIbHOE X0351iiCTBO

27. Jlons MHOTOKBapTHPHBIX IOMOB, B MPOLICHTOB 0 0 0 0 0 0 3aNONHAEMCS OMEEMCMBEEHHbIM

KOTOPBIX COOCTBEHHUKH ITOMEIICHUN cneyuanucmom Muncmpoii

BBIOpAJIN U peaT3yIoT OJIUH U3 CIIOCO0O0B

YIpaBIeHUS] MHOTOKBapTHPHBIMHU JIOMaMH, B

o01mem 9nciie MHOTOKBAapTHPHBIX IOMOB, B

KOTOPBIX COOCTBEHHUKH MOMEIICHUH

JIOJKHBI BEIOPATh CIIOCO0 yIpaBICHHS

JIAaHHBIMH JIOMaMHt

28. Jlonst opranu3anuii KOMMYHAIBHOTO MIPOIICHTOB 100 100 100 100 100 100 3ANOHAEMCS OMBENCMBEHHbIM

KOMIUIEKCa, OCYIIECTBIISIOIINX
IIPOM3BOJICTBO TOBAPOB, OKa3aHUE YCIIYT 110
BOJI0-, TEIUIO-, Ta30-, JIEKTPOCHAOKEHHIO,
BOJIOOTBE/ICHHIO, OYNCTKE CTOYHBIX BOJ,
YTHIU3AIHUH (3aXOPOHEHHIO) TBEPIBIX
OBITOBBIX OTXOJIOB M HUCIIOJIb3YIOIINX
00BEKTH KOMMYHAIBHOM HHPPACTPYKTYPHI
Ha IpaBe YaCTHO# COOCTBEHHOCTH, 110
JIOTOBOPY apeH/1bl MIIM KOHIIECCHH, yIacTHE
cyonexta Poccuiickoit @eneparum u (Mim)
TOPOJICKOTO OKpyra (MyHHIHITaTEHOTO
paiioHa) B yCTaBHOM KaIuTale KOTOPBIX
cocTaBisieT He Oojee 25 MPOLEHTOB, B
o01em 4yucie opranu3annii KOMMYHAJIBHOTO
KOMILIIEKCA, OCYILECTBIISIOINX CBOIO
JIeSITEJIbHOCTh Ha TEPPUTOPHH TOPOJICKOTO
OKpyTa (MyHHIIUIIAJIFHOTO paiioHa)

cneyuanucmom Muncmpoii




29. Jlonst MHOTOKBapTHPHBIX TOMOB,
PAacIIOI0KEHHBIX Ha 36MEJIbHBIX yIaCTKax, B
OTHOIIEHNH KOTOPBIX OCYIIECTBICH
roCyJapCTBEHHBIN KaJacTPOBBIN ydeT

TIPOIICHTOB

100

100

100

100

100

100

3aN0HAEMCA OMBemMCmEeHHbIM
cneyuanucmom Murnzem

30. [lonst HaceNeHHS, TIOTYIHBIIETO KIIIBIC
MIOMETIECHNUS U YITyUIINBIIETO KIJIHITHbIE
YCIIOBUSI B OTYETHOM TOZy, B 001IIEH
YHUCIIEHHOCTH HACEJIEHHs, COCTOSIIETO Ha
ydeTe B Ka4eCTBE HYXKIAFOMIETOCS B KHIIBIX
MOMETIEHUSIX

7,9

8,1

5,6

3anOAHACMCS OMEEMCIMBEHHbIM
cneyuanucmom Muncmpoii

Opra}m3auuﬂ MYHUIHUTAJIBHOTO YIIPABJICHUA

31. Jlos HAJIOTOBEIX M HEHAJIOTOBBIX
JTOXOJIOB MECTHOTO OrO/IKeTa (3a
HCKJIIOYEHUEM NOCTYIIIICHUI
HAJIOTOBBIX JOXOJI0B 110
JIOTIOJTHUTEIHHBIM HOPMATHBAM
OTYHCIICHHUI) B 00IIIEM 00beMe
COOCTBEHHBIX JOXOJI0B OI0KETa
MYHHITUIIATIFHOTO 00pa30BaHUS

(0e3 yuera cyOBeHIHIN)

MNPOLCHTOB

4,0

5,92

3,75

9,85

9,86

9,87

3aN0HAEMCS OMBENCMBEHHbIM
cneyuanucmom Mungun

32. losist OCHOBHBIX (DOH/IOB
OopraHu3aluil MyHUIUIIAIBHON
(hopMBI COOCTBEHHOCTH,
HaXOJISIUXCS B CTA/IUH
0GaHKPOTCTBA, B OCHOBHBIX
(oHmax opranuzanyui
MYHHUIUTIAIBHOH (OPMBI
CcOOCTBEHHOCTH (Ha KOHEI[ Tojia
IO TIOJTHOH YYEeTHOW CTOMMOCTH)

MPOLICHTOB

3ANONHAEMCs OMBEMCMEEHHbIM
cneyuanucmom Munzem

33. O6beM HE 3aBEPIICHHOTO B
YCTaHOBJIEHHBIE CPOKHU
CTPOUTEIBCTBA,
OCYIIECTBIIIEMOIO 32 CYET
CpeAcTB Oro/KeTa ropoJICKOro
OKpyra (MyHHIMIIAILHOTO
paiioHa)

TBIC. pyOei

3aN0HAEMCsA OMBemCmeeHHbIM
cneyuanucmom Muncmpotui

34. lomst mpoCcpoUeHHOI

MPOLICHTOB

3ANOJIHAEemCcs omeemcCcmeeHHbIM




KPEOUTOPCKOM 3a10JIKEHHOCTHU
T0 orIaTe Tpyaa (BKITI0Uast
HAYHUCIICHUSI Ha OIJIATy TPy/a)
MYHHUIUTIAIBHBIX YUPEXKICHUH B
o0mieM 00beMe pacxoI0B
MYHHUITUIATHFHOTO 00pa30BaHuUs
Ha OIUIATy Tpy/aa (BKIIOYast
HAYHKCJICHUS Ha OIUIATY TPYHAa)

cneyuanucmom Munmpyoa

35. Pacxonnl OromKeTa
MYHUIUIAIBHOTO 00pa30BaHus
Ha COJICp>KaHHe PAOOTHUKOB
OpraHOB MECTHOI'O
CaMOYTIpaBJICHHUS B pacyeTe Ha
OOHOTI'O KUTCJIA MyHI/II_[I/IHaJ'II:-HOI‘O
00pa3oBaHus

pyOueit

73527,0

77633,0

83193,0

3anOAHACMCS OMEEMCIMBEHHbIM
cneyuanucmom Mungun

36. Hannuue B ropoJICKOM OKpyTe
(MyHHLIHTIAIEHOM palioHe)
YTBEP>KJCHHOTO FeHEePaIbHOT0
IUIaHa TOPOJCKOI0 OKpyTa
(cxeMbI TeppUTOPHUAIEHOTO
IUTAHUPOBAHUS MYHUITUIIAIHHOTO
paiiona)

na/mer

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

3anOAHACMCS OMEEMCMBEHHbIM
cneyuanucmom Muncmpoii

37. Y 10BIE€TBOPEHHOCTb HACEIEHUS
JIeATETbHOCTHIO OPTaHOB

MECTHOTO CaMOYTPaBICHHUS
TOPOJICKOTO OKpyTa
(MyHMIMDAIBHOTO paiioHa)

MIPOLICHTOB OT
qycia
ONPOIIEHHBIX

100

63,64

53,25

100

100

100

3ANO0IHACCA OMBENMCIMEEHHbIM
cneyuanucmom Muncesso

38. CpenHerooBasi YUCIEHHOCTb
IIOCTOSIHHOI'O HACEIEHMS

TBIC. YCJIOBCK

8,37

8,37

8,52

8,6

8,7

8,8

Oannvie cmamucmuxu/Munzopas

JHeprocOepe:keHNne M MOBbIIIEHNE JHePreTHYecKoi 3(PheKTUBHOCTH

39. Y ienbHas BEeIMYMHA MTOTPEOJICHNS
JHEPreTUUECKUX PECYPCOB B
MHOTOKBAPTHPHBIX JIOMaX:

QJICKTPUYICCKAs DOHEPIUst

kBr/u Ha 1
MPOKUABAIOIIE
ro

3aNOAHACNCS OMEENCMBEHHbIM
cneyuanucmom Muncmpoii




TEIUIOBAsl SHEPTHSA I'kam Ha 1 kB. 0 0 0 0 0 0 3aN0HAEMCA OMBemMCmEeHHbIM
MeTp o0meit cneyuanucmom Muncmpoii
TUTOIIAH
ropsiuasi Boga Ky0. METpOB 0 0 0 0 0 0 3aN0NHAEMCs 0OMBemCcmeeHHbIM
Ha | cneyuanucmom Muncmpoii
TIPO>KHUBAOIIIE
TO
XOJIOJIHAsSI BOZA M- 0 0 0 0 0 0 3aNONHAEMCs 0OMBemCmeeHHbIM
cneyuanucmom Muncmpotui
40. Y nenmpHast BEIMYUHA TIOTPEOICHUS
SHEPTEeTHYCCKUX PECYPCOB
MYHHUITUITATHHBIME OO IKETHEIMH
YUPEIKIACHUSIMHU:
ANEeKTpHYEeCcKast SHEPT U kBT1/a Ha 1 62,31 62,31 62,31 62,31 62,31 62,31 3ANONIHAEMC OMBEMCIMEEHHbIM
YeJIoBeKa cneyuanucmom Muncmpoii
HaCeJICHHS
TEIUIOBAs SHEPTHS I'kan Ha 1 kB. 13,2 13,2 13,2 13,2 13,2 13,2 3an0NHACMCA OMEEmMCmMEeHHbIM
METp 001IIeit cneyuanucmom Muncmpoii
TUIOLIA]TH
ropsigasi Boga Ky0. METpOB 0 0 0 0 0 0 3aNOHAEMCS OMBENCMBEHHbIM
Ha | yenoBeka cneyuanucmom Muncmpoii
HaceJeHHs
XOJIOIHAS BOAA - 37,3 37,3 37,3 37,3 37,3 37,3 3aN0JIHAEMC OMBEMCIMEEHHbIM

cneyuanucmom Muncmpoii







